
' 

1. Smlu vní strany: 

NÁJ EMJii Í SMl:OUVA č. 
na akci .I apan W o::ek 

a na dobu nájmu od 17.1 1.2017 do 24.1 1.2017 
č. NAP/62/04/005039/2017 

Kongresové centrum Pra ha, a.s. 
se sídlt>m 5. května 1640/65, Nusle. 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČ'O: 63080249 DIČ: CZ6JU80249, plátce DPII 

l~lllll 
MHMPP05R1YF5 - 1 --

zap~ána v obchod11ím rejstri.l..'ll vedeném Městským soudem v l'razt>, oddíl B. vložka 
3275 
bankovní spoj eni: Komerční banka, a .s. 

zastoupena generálním fcditelem Romanem Raycm Stnwbem. dle plné moci 
(dále jen " Pronajimatel") 
8 

Hlavni město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, 110 Ol, (~cská republika 
IL~O: 0006458 1 DIČ : CZ0006458 1 
bankovní spojeni: PPF banku, a .s ., č.ú . 5157998/600, 
zastoupen~: Mgr. Framiškem Cíprem, ředitelem KtíC l\·1HMP 

(dále jen "Nájcmce") 
~jednaly dnešnfho dne tuto srulouvu: 

2. Základní uj ednl\.n i 
2.1. Pronajímatel přenechává ~ájemci d() u~.ÍVÚIÚ nebytové prostory v budově sídla 

Pronajímatelc (dále jen "Budova") specifikované v nedílné Pfiloze č. 1 této smlouvy, 
spolu s vybavením defmovanfm v článku 3 této smlouvy u Ntijemce přijímá tyto 
nebytové prostory do svého už.ívání a :z.avazqjc se uhradil nájemné. Smluvní strany se 
dohodly na vý~i nájemného tak, j ak je specifikováno v Rozpočtu cen prostor a 
vybaveni p rostor , kter}· je j ako PřHoha č. I ncdilnou součástí této smlouvy. Pň1oha č. l 
specifikttie m:bytové prostory, dobu utíváni ve dnech a hodinách. a výši nájemného, 
způsob jeho výpočru a jeho !>'Platnost. 

2.3. Práva a povinnosti smluvmch stran neupravené výslovně v této smlouvě se řídí Přílohou 
č. 2. Da lší prán n povinnosti smluvnlch st ran, která je nedllnnu součástí této smlouvy 

2.4. Účelem nájmu je W.ív{nú prostor prn poř.ídánl akc~ .,Japan \Vo::ek 2017" (dále jen 
. .Akc-e"). 

2.5. Náj emce se zavazt\ie uhradit Prom\iimatd i ~jednané nájemné Zll prostory a úhradu za 
služby dle Pfllohy č. l této smlouvy ve vý!lch a lM tách sjednaných v tčchtn přílohách. 
Platba bude provedena na účet ProllJ\jfmatele, uvedený v zAhlaví této smlouvy, 
bankovním převodem, pod variabilnim symbolem shodným s člslem této smlouvy. 
Platby dle PHlohy č. I budou pova7.ovány za zálohové. K~me{'Tlú fuktura bude na částku 
0,- Kč. 

2.6. Osobou pověřenou k zal'izováni zále:t.itosli ve smyslu plnčuí této smlouvy :C<l 
Pronaj imatele je Ing. Hana Obn\zková, telefon +42026 11 72224, e-nwil: 
hana.obrazkova(cijkcp.cz ohchodní oddčlcní <L Bc. Tereza Kahánková, lelefi.ln 

1 



-4202611 72225, e-mail: tereza.kahankova@kcp.cz oddčlenf pn1dukce, osobou 
povčřenou k zafizováni záležitoslí ve smyslu plnční této smlouvy :t.a Nájemce je Plú>r. 
Jana Hudcová. 
V ;~.ále7itostech požámí ochrany a bezpečnosti a ochnmy zdraví při práci je za 
Pmnajímatele oprávněn jednat p. františek Král, kontaktní úd<Jje: tel +420 739 539 211, 
frautisek.kral@kcp.cz. Zrněny tčchto osob je oprávněna provést každá ze smluvních 
stran jednostranně a o takové zmčně je p<lvinna včas vhodným způ.~hem infonnovat 
druhou smluvnl stronu. 

3. Vybnven í poskytovaných ncbyto'~<}'ch prostor, cena pr(lstor 
3 .I. Vybavení poskytovaných prostor: 

- Úklid jcdnacleh a rozptylových proslor - po příprdvě akce, po každém dni vlaslní 
akce a po likvidaci akce (základní úklid v pronajatých prostorech Pronajímalele, 
očištěuí mobil iáře v pronajatých prostorech Pronajímatclc) 

Požární bezpečnostní služba - hasičský sbor v Hudo·vč, hlásiče po'táru. 
automatický hasicí systém 

3.2. Cena energie :t.ahmutá v ccnč nájemného za posl,ytované prostory: 
- Základní osvčtlcní - hlavní osvětleni pronajatého pro~1oru 
- Klimatizace, vytápění- zajištěuí kvality a teploty vzduchu v Uudovč podle platn)•eh 

norem ČR a projektu Pronajímatclc 
Elektrická energie- umožněni odbčru elektrické energie v pronajatých prostorách ze 
stávajících rM:vodú, spotřeba elektrické energie, limity spotřeby cl. energie: střední 
sály - max. 30 kW, 3 fáze 400 V jištění 16 A, malé sály - rnax. 10 kW, I faze 220 V 
jištční 16 A -(pokud bude ~cifikováno alespoň 14 dni pfed akcí), neplatí pro 
doprovodné v)•stavy 

3.3. Při překročení doby pronájmu je Nájemce povinen uhradit za ka~dou započatou hodinu 
nad rámec objednané doby smluvní pokutu ve výši I O% ze stru1dardní 12ti hodinové 
ceny daného prostoru. 

3.4. K částce za pron(\jcm prostor a návazné služby i za úhmdu energii bude připočtena DPH 
dle platných právních předpisů. 

4. Výpůjčka 
Pronajlmatel uděluje touto ~mlouvou ~ájemci :;ouhlas s tim, aby dal na dobu nájmu od 
I 7. 11.2017 do 24.1 1.2017 pronajaté prostory do výpůjčky firmč Mll(! TRA VEL PRAGUE 
s.r.o. se sídlem Rytífská 410/6, 110 00 Pmba I ,IČO 25124188 , který je pořadatelem akce 
Japan Week 2017. Smluvní strany se dohodly, 'k pořadatel Akce bude IYI záldadč smlouvy o 
v)·pujčce oprávněn pronajaté prostory užívat k účelu realizace Akce. 

S. Účinnost smlouvy 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
6. Rozhodčí dolož ka ll volba pr áva 
Tato ~mlouva a práva a povinnosti z ni vyplývající se fidi právním řádem české 
republiky. Všechny spory vznikající z léto smlouvy a v souvislo~'ti s uí budou rozhodovány s 
konečnou platnosti u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře české republiky a Agrární 
komoře České republil..)' podle jeho řádu jedním mzhodcem jmcnovan5'm před~edou 
Rozhodčího soudu. Místem konúní rozhodčího H:t.ení bude Prnha. Jazykem rozhodčího řízení 
bude český jazyk. 

2 



7. Závěrečná ustanoveni 
7.1. Tato smlouva sestává ze 4 stran textu smlouvy a ( 8 ) strtln příloh. Smlouva 
se vyhotovt\ie v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech, Pron~jímatel obdrží 1 Geden) st~jnopis 
a N<\iemce 4 (čtyři). Autorizace se provede otiskem úředního razítka Nájemce v pravém 
horním rohu ka7.dé strany smlouvy, pokud se smlouva opatří přelepkou, tak se autorizace 
provede otiskem úředního ra:.dlka Nájemc.e na přelepce smlouvy. 

7.2. Sm.luvní ~tnmy výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centnílní 
evideru.:i sroluv (CES) vedené Nájemcem, která je veřejně přístupná a která obsaht\ie ú<Wje 
smluvních stran, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

7.3. Smluvní strany prohlašt\ÍÍ, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažttií :ta obchodní 
tajemstvi ve smyslu tL~t. § 504 občanského zákoníku a udčlují svole1ú k jejich užili 
a zveřejněni bez stanove.ní jakýchkoliv dalšíc.h podmínek. 

7.4. Smluvní str<~ny výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru snůuv 
dle :r.ákona č. 340/2015 Sb., o zvlíiŠtních podmínkách účinnosti některých snůuv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdčjšíeh 
přcdpisti, zajistí Nájemcc. 

7.5. Smluvní strany prohla.l'.ují, že si tuto smlouvu tádnč přečetly .• jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srm:umitelrtý a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
smlouva nemoh Ia být řádně plněna nebo které by :t.působoval y neplatnost této smlouvy a že 
projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné zpi'tsobilosti 
právně jednat a dále že tato smlouva nebyla ujednámt v rozporu se zákonem a ncpříčí se 
dobrým mmvum a prohláše1ú v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují 
svýnú podpisy. 

Soupis příloh- nedílných součástí smlou,·y: 
l'řiloha č. 1 - Rozpočet cen prostor a vybavení prostor (specifikace předmětu nájmu, určení 
výše ceny prostoru a její splatnosti) 
Příloha č. 2- Další práva a povinnosli ~mluvních stran j /; j 

' . -5 -10· 2017 c( (1. /! AJ 17-· 
\i Praze dne .. .. .. . .. .. .. .. .. . .. .. .. V Praze dne ..................... . 

Kon ll ha, a.s. o • I ~ · . I 

5. kvčtna 1640/65, Nuslc, 140 00 Praha 4, 
t(:O: 63080249; DIČ:: CZó30!10249 

3 

Mariánské nám.2,Praha 1,110 00 
IČ'0:00064581 ;OIČ:CZ00064581 



........ __ 
~ - -kOHGRUOVf! CENTkUM Časový rozpis prostor 

I'RAHA 
PiiohJ é.1 · Rozpotd <en ptoitor (speciftka<e pfedm& nl)mu. urěonl vjit c:eny pnntoN 1 •plalnosú) 
Hizav a.kc« JJplll Weelt 2017 Cl&.o SIA.OINY: 517.(112<3 

Den p- lláuvdleUento Od Do fizo p- V-al'ialnul Y'!Vfll Kopocill Up<on c.na 
te;zt;Jy% 

17.11~17 Pl Je<l...t .. , v JednacisiiV 08:00 :10:00 HA 2. vooy prostor Sldad 100 41300,00 

J11nldl J~nlsál 18:00 2~00 PK 3. staw. ""'""'- 30 21600,65 

~s.1boh to JtdntcitliiV Jednati sál V 08:00 20.00 Hll 2. 
~~b~m~!:m 

VolnY Jlf(l6tor S"<lad 100 41 300,00 

Jllnl tll Jižni sél 08:00 20:00 HA 3. SI<Vbo Prélmlllce 100 12 002,17 

19.11 .201~ ne Jodnacl d l V Jednacl sál V 08:00 20:00 HA 2. 
zákazr1ikan1 

Vclný ~""""' S~od 100 41300.00 

Jl!nldl Jižrli siJI 08:00 20:00 HA 3. SlOl/ba Prezet~tace 100 72002,17 
'k 

.1().11.2017 po Jednati oll V Jednaci sál V 08:00 20:00 HA 2. Vct1ý pr031Df S~d 100 41300,00 

Jlfnf '" .ižnl sál 08:00 .1():00 HA 3. stallba Prezenl>co 1110 72002.17 

21.11~171ii JednachM V Je<Nd s!IV 08:00 10:00 HA 2. 
ůk!ill!kfl:ll 
Vollý prosto" Sldad 100 41300.00 

J11nfůl .i2rolsál 03.00 10:00 HA 3 . sta ... - 100 7200<.11 

22.1120iJ&t JcdnltileiV Jedno<isav 0&:011 ~.110 HA 2. 
7M:AAIS!! 
Vrlfrýpaslu - 1110 .. 300,I'CI 

Ji!lrittl -sil 08:00 20iiO HA 3. - """"""'" 1110 72002,11 

~-ll Jo I Hi .lodnaclsM v JednaásáiV 08:00 20:00 HA 2. 
mam u.. 

Vdn1 """"' 
S&lad IDO 41300,00 

Jitni d t Jiini sa 06.00 20.00 HA 3. S!allba Prmt.rn:u:e 100 72002,17 

24. u.m 7 PI Jtdnach•l v Jeďrlacl sll V 08:00 20:00 IIA 2. 
t.lkaznlktm 
Votlj prostor S1dad 100 41300,00 

Jijnldl Jižní $ál 08:00 18:110 LK 3. Stl'ota Prer.entaM 1110 72 002.17 
2 k 

Celkem 856 016,00 

Celkem za ottalnf pr<>~lol"f 11 SOO,OG 

Ctlkem u eroato!X 867 916,00 

• •o.no pros!« s vyulitim II'OOII>"1rooomid<e ilčely je uréfllo 15% banl<ob1f p/i'ólkllU v pnpadě vyui~ ~ui.eb 9enorillni!lo OOdaVlllde ge&1fCIIl<lfri<j<jdl ~u!d> v K CP. 
KonOČI\ti c:rM"~a za prostory pro gastrononic:té ůbtt)• bude \II'Óe!'l(ll pHkon6anl akCú.,.. finálnl faklui'e na z~ kCJlečílá ceny za gMtronomlck~ slutby. 

"Lokeoe f'01~ ~~ můžeb)'t změněna vz.Mslo~ na koordNd s óal!.imi ekcemi poi-Manýdl v KCP. 

Pov>imlto: Pi'e1<ro6eni ee..,.;;,o .,..; ... -bude-v závl!retn! !allulo. 
Kapeá1o lo)or pň .,.,mno vjotowy; pos~., ......" fJ regldJJCO Je u-.·---- .~<má"' o YjVlbu twbé výsiHol poclly. 
C«lyv~ jtou..-,yvCZK(boz~ 

legonclt; Pl<-~-. HA·IV.ni ..... U<-Iklidars

llolrum<ntvytllvll: ~- P!fho,o.s.;JabA!t.láš 

J~ \'leelt 2017 19.9.2017 15:35 



Ceny za prostory 

Pll!oha f. 1 • Rozpot« cen prostor (opecifik.ace přodmétu ni)mu. urtenf výie eeny pnmmu • splatnosti) 
Hmv ol<u: Japan Wetk 2017 -
Jeóhaols.IIV 
Ji!Jli s!l 
Cdl<em 

Celíem 11 ostrtnl pro1tory 
CelkM1 u pt05tory 

Nlze!t dle Ulenta 

Jednacf sál V 
Ji!ni S<il 

Od Do Dny 

17.11 24.11. pa-pa 
17.11 24.11. pop 

eiSLO SHLOUYY: Sl7-ool'3 

u,.... C.Oa 
sazby" 

100 
91 

330400.00 
525616.00 
sso 016.00 

11900.00 
Só7 916,00 

"~C'..m3 pro&tor S využilll'll 1-'fOga.&!rooomir.:ké Včely je UfČEfla 15% bonkobd pfitll»ou v ,:ň,).'ldP. vyuiiti 61už€:b senertt~iho dodavatetegastronorni~dl služeb v KCP. 
Konečnl cen& za ptootory pro gastron<::mict.é ůčdy bude určcn.o po &lwnbtnl r*r.e ve finé!ni ftlkbJi'e na zéklaóě konečné ceny za gas1rononllek6 slutby. 

'lokl>001021>1~ov)<:l> prostor m!iie být změněna v zAv~losti •• koor(l11•d s d•I&Jml ol«:emi pol!daníth v KCP. 
Poznimkl: Pfůklo~nl čss~M~ho rozpisu J)f'OstO! bt.Mié dcůčloWno v zfsvéretn~ tekture. 

Cony ~OU u.,.deny Y CZK (bez DPH'> 

Rozčlenění úhrady ceny za prostory 
Pololb SJ<P So;zbo OPll Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Pn>nij.o. 70211.120 m 199121.23 1&14111.13 9tió s.u,ol 
Ene<yio 19E 2111. 63lli8,72 14 .. 5.63 83234,35 
CB.KEM 861916,00 13226i36 1 oso 178.36 
Poznimb: Ceny jS()J w~dwty v CZK. 

Dokument vys'lld: Kalgre&O't'é ceťtrU'n Praha. a s.: Jakub lukiiS 

' Jap101 Weel< 2017 2 19.9.201715:35 



Splátkovy kalendář- prostory 

Piiloho t. I • Rozpoéel""' pnmor (specifikace pře<lmělll nljmu, urttnl vyto ceny proctoru • spblnostl) 
,.,.. ok<t: Japan -k 2011 Qsw SMLOWY Sll-00248 

17.10.2011 
CELKEI.t 

Pcznimko: C.Oy jsou u"'deny Y ClK. 

Dokument vy:navll: Kotlgresove oentrum Prsha, a.s.; Jak~•b Lokáš 

V Prozo dno " 5 ·10· 2017 __ ...;.. 

Japa. Wook 21111 

KonDfe60vé cmtrum Praha, .u. 
se si<Jem 5. kvé!no 65. Praho 4, 140 ~1 , 

éesk8 rf1)ublil<a 
I Č: 63080249: DIČ: Cl03080249 

SpU<noot 

31.10.2017 801916,00 182262.36 
IIS7 916.00 182262.36 

se sidlem MariitBSkOnám. 2. Praha 1. 11001 
ées141 <opubliko 

IČ: 00064581; DIČ: CZOD004681 

CemsDPK 

I 0501n.3ó 
1050178,36 

19.9.2017 15:35 



Příloha č. 2 Další práva a t>ovinnosti smluvních ~tnln 

1. ZÁKLADNÍ UST ANOVF.Nř 

Tato příloha je nedílnou součástí Nájemní smlouvy (dále také "Smlouva") sjednané mezi 
společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. (dále jen ,.Pronajimatel") a Hlavním mčstcm 
Prahou (dále jen "Nájcrncc") za účelem konání Akce Japan Wcck (dále jen ,AKCE"). 

Nájemce podpisem Smlouvy prohla~ujc, že je se stavem předmětu nájmu podrobně obeznámen 
a že předmět nájmu je ke dni uzavřeni Smlouvy ve stavu způsobilém k užíváni ke sjednanému 
účelu, a že nemájakékoliv taktické vady, které hy bránily nebo ztěžovaly jeho užívátú pro tento 
účel. 

2. SLlJŽBY ZA.JIŠŤOV ANÉ PRONAJÍMATELEM 
Smluvní strany ncjpozd~ji do 7 dnu před začátkem Akce, nebude-li ve Smlouvě jinak 
dohodnuto, rycdnají rozsah služeb souvisejících s nájmem, které Pronajimatel Nájemci 
poskytne. Platby 1.a nájem včetnč posk)'tnutých služeb budou Nújemci účtovány společně . 

3. t.:liRAZENÍ NÁJEl\f~"ÉI-10, 
3.1.2. v období I až 3 měsíců před dnem konání Akce, činí 7~ílohova splátka nájemného 50% 
ze ~jednaného objemu nájemného. 
3.2. Nejpozdčji 7 dni před dnem konátú .-'\kec musí být nájemné v plném rozsahu (100 %) 
zaplaceno. 
3.3. Konkrétní výše dílčích zálohových plateb bude sjednúna v přfl01.e č. I Smlouvy (rozpočet 
cen prostor). 

4. ODSTOUPENí OD Sl\fLOUVY 
4.1. Bez ohledu na jakákoliv jíruí zákonná práva je Pronajfmatcl oprávněn od Snůouvy 
odstoupit, v těchto případech: 
4.1.1. Nájcmcc ncplni podstatné povinnosti uvedené ve Smlouvě, tj. :l.ejména nesplní některou 
ze svých platebních povinností uvedených v pl-edchozích u~tanovenlch, 
4.1.2. Nájcmcc ztnč1ú oproti p1ivodně dohodnutým podmínkám předmět, účel nebo obsah 
Akce, byť i jen částečně, bez předchozího písemného souhlasu Pronajímutele, nebo 
4.1.3. Pronajírnalel po uzavření Smlouvy, resp. po zah~jcní Akce. :~;íistí v pronajatýC-h 
prostorách skutečnosti, které mohou ohro~.it veřejnou bezpečnost nebo pořádek nebo s sebou 
nesou ri;r.iko poškození obc-hodní pověsti Pronajímalele, újmy na zdmví nebo poškozeni 
nwjetku či jiného porušení pr.ívních přec.lpisÍI, a Nájemce na výzvu J>ron~jímatele :z;jištěné 
pochybe1ú ve stanovené přiměřené lhůtě neodstrao.í. 
4.2. Odstoupení musí b)t učiněno písemně a je účilmé c.lntlm jeho doručeni Nájcmci. 

5. ODPOVŘDNOST ZA USKUTRČ'NŘNÍ AKCE 
Nájemcc nese po dobu přípravy a pruběhu Akce odpovčdnost za m~jetek Pronajímatele, který 
mu byl poskytnut Pron~jímatelem v souvislosti s realizaci Akce, a za bezpc.čnost osob v 
pron~jatých prostorách. Této odpovědnosti se zproslí, jestli:(.e prnká:l.e, že škoda byla 
způsobena vyšší mocí. 

6. ODPOVĚDNOST PRONA.JřMATELE 
Pronajimalel nese odpovědnost za íymu způsobenou porušením svých povinností 
vyplýv'\iicích z příslušných právních předpisů a z t\icdnání Smlouvy. 

1 



7. POJIŠTĚNÍ 
Náje1nce je povinen samostatně na vlastni náklady *dnat potřebné pojištčnl na krytí rizik 
spojených z~jména s případnou újmou zpusnbt:mou třetún osobám nebo poškozením majetku, 
k růmž by mohlo dojít v souvislosti s realizaci Akce. 

ll. VYl/ŽITÍ PERSONÁLU PRONAJÍM.A'I'ELE 
1"cchrůcké vybavení ve vlastnictví Pnmajímatele může b}1 provozováno pow.e personálem 
Pronaj ímatele nebo jinými osobami pověřenými Pron3,jímatelem. 

9. PŘEVZETÍ PRONAJATÝCH PROSTOR 
9.1. Pron3:júuatcl predá a Nájemcc převezme pro~lory, jejich zařízení a ·vybaveni pi'cd 
zahájením Akce. O předáni prostor,j~jich zařizerů a vybaveni bude poflzcn pmtokol o 
předání. Nájemce je povinen v tomto protokolu nebo jeho příloze písemně sděl il u popsal 
veškeré závady, které stran převzatých pro~tor, zařízení a vybaveni shledal. 
9.2. Nájemce ne~ překročit kapacitu přísluSných prostor. 

JO. DEMONTÁŽF., UVEDENÍ PROSTOR DO PÚVODNÍHO STAVU 
Nájemce uvede ke dni ukončení nájeJruúho ' ':dahu pronajaté prostory a j~jich zařfzcnl a 
vybaveni do původního stllvu a odstraní veškeré do nich vnesené předměty a zařízení. O 
převzetí prostor u jejich zařízeni a vybuve1ú bude mezí Pron~ímatelem a Nájemcem pořízen 
protokol o převzetl. V případě, že při převzetí prostor Pronajímatelem budou zjištěny škody 
na jeho majetku, budou !)10 :ze strany Pronajimatclc popsány a Náj~mci sděleny. Nájemce je 
povinen uhradit Pronajhnateli nábntdu škod ve výši odpovídající náklad\1m na opravu věci 
neho na pořízeni nové věci v případě, kdy je včc neopravitelná. 

ll. V~IUP 00 PROSTOR A POHYlJ V PROSTORÁCH PRONA.JŤMATELE 
11.1. Nájcmcc je povinen dodržovat bezpečno~1JÚ opatření stanovená Pronajfmalelem 
související se v~tupem. pohybem a pobytem v místnostech, sálech nebo příslušenství 
pronajatých prostor. Náj cmee se takto zejména zavaztlie nep<>u:l.intt osobní v}1ahy k přepravě 
jakýchkoliv nákladu. Pro vertikální p{epravu nákladu jsou určeny pouze nitklad1ú v}1ahy. Při 
přepravě nákladu a manipulaci s ním je Nájemcc povinen počínat :;i tak, aby ncpoškodilnebo 
neznečistil prostory t>mnajímatele, jejich zařízeni a vybaveni. Pokud Nájemcc použ\jc pro 
transport nákladů přepravní vozíl)', must b}1 tyto vm:íky opatřeny bantamovými koly. 
7.a každé jednotlivé poruSení těchto po\oinnostf je Pronajímatel oprávnčn požadovat po 
1'\ájemci smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc Kč). 
11.2. N~jcmce je dále povinen dodr/.ovat ~ákttz kouřeni ve všech sálech pfi přípravě, prúběhu 
a lil:vidaci Akce. Kouřeni je povoleno jen nu vyhrazených a patřičně označen}'ch místech. 
Tento zákaz se vztahuje i na prostory jevg1ě 11 zázemí jcvištč. Při porušení tl>hoto zákazu je 
N~jcmcc povinen PrOU!\ilmateli uhradit snůuv1ú pohmt ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet 
tisíc Kč) 7.a každý zj i~tčný případ porušení tohoto zákazu. 

12. POUŽÍV Á:'iŤ KOMUNLKACÍ A YF.ŘF..JNÝCH PROSTOR PROJiiA.JÍMATELE 
12.1. Nájcmcc není bez souhlac;u Pronajímatele oprávněn činit nic, co by vedlo k omezení 
provozu na účelových komunikacích Prolllljímatclc, zásohovací u návo7.ové komunikaci v I. 
podzemním podlaží ncho jin)'ch veřejn)'ch prostorech Pronajímatele; za omezeni provozu se 
považuje zejména umisfování předmětů (beden, náhylku, přepravních vozíků apod.) na tyto 
komunikace a stání vozidel rnimo prostor pro nak I <Id ku u vykládku. 
12.2. Použití vcf~jných prostor Pronajímatele pro účely nakládky nebo vykládky věcí pro 
účely Akce je vymezeno takto: 

2 



12.2.1. Stání vozidel pro účely nakládky nebo vykládky je povoleno jen ve vymezeném 
pro~toru, jímž se rozumí: 
a) střežený prostor na venkovrúeh plochách Pronajimatele ohraničený v~iupní wvorou, pohyb 
vozidel je možn)• pouze po šedém návozovém pruhu. stáJú a vykládka jsou možné na 
červeném pruhu - je zakázáno stáni na deskách a pohyb po nich, 
b) střežený prostor ohraničený :t.ávonm u vrátnice V 3 suterén budovy Pronajímatele, L 
podzemní podla7.í, 
dále jen "prostor pro nakládku a vyk.ládk u". 
12.3. Vjezd a stání vozidel Níljemce nebo dopravce sjednaného Nájemcem (dále "Nájemce") 
do prostor pro nukládku a vykládku je podminěn složením kauce ve výši: 
a) 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce Kč) za každé motorové vozidlo o hmotnosti do 3,5 t, 
b) 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce Kč) za každé motorové vozidlo o hmotnosti nud 3,5 t. 
Vykládkou se rozumí vyložení včcf z vozidla do prostoru pro nakládku a vykládku. 
Nakládkou se rozumí nalo:7.eni věcí z pmstoru pro nakládku a vykládt..-u do vozidla. 
12.4. Kauce hude Nájemci vrácena za předpokladu, -/.e naklá.dkaívykládka bude provedena 
a) v případě vozidla o hmotnosti do 3,5 t v časovém limitu I hodiny (60 minut) od yjczdu 
vozidla do prostoru pro nakládku a vykládku, 
b) v případě vozidla o hmotno~1i nad 3,5 t v Č<~sovém limitu 2 hodin ( 120 minut) od vjezdu 
voúdla do prostoru pro nakládku a vykládku. 
12.5. Pokud vozidlo neopusti prostor pro nakládku a vykládku během I hodiny (60 minut) 
náslcdl!iící po skončeni příslu~ného časového limitu, zaplatf Nájemce za každou následující 
započatou hodinu parkovné ve výši 500,- Kč (slovy: pět set Kč). 

13. PROVOZNÍ OPATŘENÍ 
13.1. Pronajímatel v dostatečném Č<L~ovém předstihu před zahájením Akce Nájemce seznámí s 
příslušn)1ni provozními, tecluůckými a bezpečnostními opatřerúmí. Nájemce je povinen se 
před zahíljerúm . .o\kce s těmito pokyny seznámit. 
13.2. Ve všech objektech Pronl~jíruatclc plati všeobecný zákaz skladování, používáni a 
jakékoli matůpulace s hořlavými a hoření podpomjlcimi látkami a kapalinami, včetně wbavné 
pyrotcehrúky, propan-hutanovými hořáky, vařiči a přímotopy, dakovýnú nádobami (lahvemi) 
s technickými plyny, např. propan-butanem, a manipulace s otevřen}m ohněm. Z tohoto 
záka:~.u mu).e. h)'t učiněna výjimka pouze s předcho:~.ím souhlm;em Prom\iímatclc, přičemž po 
celou dobu manipulace s uvedenými látkami nebo :r..aří:r,eními je Nájemcc povinen zajistit 
dodr7.ování pří~lu~11ých právních a technických norem u pokyntt Pronajímatele. 
1 :u. Nájemce je povinen prokázat požárně tecluúcké charakteristiky (PTCH- hořlavost 1., ll. 
nebo III. stupně) všech látek, přcdmčtů, zboží a jiných movitých věci, které budou v dohě 
koná1ú. přípravy nebo likvidace Akce urnístčny v k-terékoli části budovy Kongresového centra 
Praha (pro účely výstavy, prodeje, skladování tý. využíti). 
13.4. V podzemnfch garážích Kongresového centra Praha je zakázáno parkování vozidel 
vybavených trvalým neho alternativním pohonem na stlačený zemní plyn nebo propan -butan 
(PB). 

14. NOUZOVÉ VÝCHODY A OCHRANA ZDRAVÍ V PRONAJATÝCII 
PROSTORÁCH 
14.1. Chodby a nouzové východy, bezpečnllstní osvětlení, hasíc! přistrqjc a požární alarmy 
budou po celou dobu p1ípntvy, průběhu a ukončení Akce zajištěny podle přfshL~ných právních 
pfedpisií, přič.ernž Nájemce zajisti, aby tyto prostory a vstupy do pronajatých prostor byly 
ponechány bez překážek. 
14.2. Výstavní stánky musí bft rozmístěny podle rastru předem schváleného Pronajímatelcm 
a průchozí cesty mezi nimi musí zůstat volné, bez překážek. 



15. ZVLÁŠTNÍ SMUJVNÍ PARTNEŘI 
Činnosti zajišťované N<\jcmcem, pro jejichž výkonje z hlediska ochrany zdraví nebo 
bezpečnosti nutno splnit určité podmínky, mobou ·vykonávat pouze osoby s příslušnou 
kvalilikací, předem schválené Pronajímatelem. Takové schválení nebude bezdůvodně. 

odkládáno nebo odpíráno. 

16. POVOLENÍ, PROVOZOVACÍ A AUTORSKÁ PRÁVA 
I 6.1. V případě, že úpravy prostor nebo činnost zařízení nebo jiná činnost Nájemce 
zamýšlená Nájcmcem v souvislostí s realizací Akce vyžaduje povolení příslušných orgánú 
státní správy nebo jiných orgánu či osob, hudou taková povolení či při volení <.ajištěna 
Nájemcem na náklady Nájemce. 
16.2. Nájemc.e je povinen samostatně na vlastJú náklady zajistit u příslušných osob a orgánú 
povolení k výkonu či užití zákonem cb.ráněo.ýcb. práv spojen)'ch s realizací Akce. 
16.3. V případě, že Nájemce shora uvedená povolení neobstará a Pronajimatclí z tohoto 
dúvodu bude uložena pokuta čí jiná sankce, zavazuje se Nájeo.J.C.e uhradit Pron<\iírnatclí tuto 
pokutu, j inou sankcí, případně veškeré další náklady s touto sankcí spojené (odměna právního 
zástupce, poplatky, atd.), a to do 15 dnů od okamžiku, kdy bude k úhradě vyzván. 

17. VYŠŠÍ MOC 
V případě vzniku jakékoliv (!jmy z důvodu událostí či skutečností mimo kontrolu smluvních 
stl'anneodpovídá žádná ze smluvních stran dn1hé smluvní straně za újmu v dtisledku nebo v 
souvislosti s tím vzníklou. Takovými událosuui či skutečnosuni se rozumí zejména živelné 
pohromy dotýkající se či přímo bezprostředně ohrožující pronajaté prostory, uskutečněné 
nebo ohlášené teroristické útoky v oblasti hl. rn. Prahy v době realizace Akce, stávky 
ohrož:tyící reali:r.aci Akce. Stávkami ohrožujícími realizaci Akce se rozumí stávka většího 
počtu osob nezbyL11ých pro realizaci Akc.e, nel:r.e-li jejich činnost či služby jinak nahradit. 

18. POl>MJNKY NÁ.IMU MOVITÝCH VĚCÍ 
18.1. Ceny uvedené jsou platné na 1 kalendářní den, pokud o.ení v záhlaví nabídky služby 
uvedeno jinak. 
18.2. Nájerncc je odpovědn)• za zkontrolování stavu při převzetí. O předání bude vyhotoven 
předávací protokol. 
llU. N<\jemce odpovídá za eventuální vzniklou (~mu na najat)•ch movitých včcech v plném 
rozsahu, a to v případě, že újma vznikla prokazatelně jeho zaviněním 
18.4. Pronajúnatel je povinen převzít věc zpět ve stanoveném termínu a překontrolovat .i<:<ií 
stav. O převzetí a případném :zjištěni odchylek je proveden zápis za přítomnosti obou stran. V 
případě jakékoliv škody je vypracován škodtú protokol. 
18.5. Jsou-li na pronajatých včcech pří zpčtném převzetí :z;jištěny jakékoliv nedostatky oproti 
původnímu stavu (vizuální poškozeni, funkční poškozeni, neschopnost provozu, ztráta), je 
povinen nahradit Pronajimateli tuto škodu, a to ve výši odpovídající nákladtim na jejich 
opravu nebo na pořízení nové věci v pJipadě, kdy je věc neopravitelná.To vše v případě, že 
t)1o nedostatky vznikly pl'okazatelně vinou nájemce. 
18.6. Nájemce vrátí zařízeni v den a hodinu dle dohody. V případě nedodržení terminu 
vráceni má Pronajímatcl nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši denního poplatku 
zvýšeného o 20% z ceníkové ceny služby. 
18.7. Pronajúnatel se může domáhat předčasného vrácení vypujčené věci z důvodu, který 
nemohl při předání věci předvídat. 

4 



~ ' v .,. .. " 
19. ZA VERECNA UST ANOVRNl 
19.1. Nevyužití jakéhokoliv práva sjednaného Smlouvou ncmůžc b}1 posuzováno či 
vykládáno jako vzdáni se práva. 
19.2. Neplatnost či neúčinnost jakéhokoliv ustanovení Smlouvy nezpusohtúe neplatnost či 
neúčinnost ustanovení oswtních či těchto podmínek nebo Smlouvy jako celku. Nebudc-li 
mezi smluvními stranmui namísto ustanovení neplatného či neúčinného sjedu~no ustanoveni 
jiné, bude se mít za to, že takové neplatué nebo neúčinné ustanovení sjednáno vilbec nebylo. 
19.3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy lze pořizovat pouze formou písenlllých, vzestupně 
číslovaných dodatků. Ncspli\ují-li dodatky podmínky uvedené v předchozí včtč,jsou neplatné. 
Každá smluvni strana mt\že namítnout neplatnost Smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo wpočaLo s plněním. 
19.4. N<\jemce podpisem Smlouvy na sebe přebíní nebezpečí změny o.kolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 OZ. Smluvní smmy se túnto vzdávají práva odstoupit od Smlouvy dle 
příslušných ustanove1ú OZ (tj . zejména se nepoužijí ustanovení§ 1977-1979, 2002-2004). 
Strany podpisem Smlouvy výslovně potvrzují, že základní podmínky Smlouvy jsou 
v)·sledkemjednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podnúnek 
Smlouvy. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se na práva a povinnosti Smlouvy neuplatní. 
Následujicí ustanovení OZ se neuplatní na práva u povinnosti dle Smlouvy:§ 647, § 1805 
odst. 2, § 1951, §1971 , § 2000 (v případě právnické osoby),§ 2208, § 2210 odst. 2 . a 3, § 
2212 odst. 2 a 3, § 2218, 2219 odst. 2, § 2223, § 2232, § 2233 odsl 2, § 2253, § 2285, § 
2287, 2303, 2308 až 2311. Strany vylučt~jí ve vztahu k pohledávkám vzník.lým ze Smlouvy 
aplikaci§ 1987 odst. 2 OZ a soulůasi s tím, že i n«iistá nebo neurčitá polůedávkajc způsobilá 
k započteni. Odpovčď strany podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou, ncní 
přijetím nabídky na uzavření Smlouvy, ani když podstatně neměnl podmínky nabídky. To 
platí i na proces uzavírání dodatkú ke Smlouvě. 
19.5. Nájemce nemá nárok nu získání jakékoliv náhrady od Pronujúnatele nebo nového 
nájemce předmětu nájmu či jeho části za převzeti zákaznické základny Nájemc-e (:w výhodu 
získanou jejím převzetím) v souvislosti s ukončcnim Smlouvy ve smyslu § 2315 OZ. 
V případě, že Níljemce získá v)•hodu pf-evzetím zákaznické základny předchozího nájemce 
předmětu nájmu a předchozí nájemce bude požadovat uhrazeni náhrady po Nájcmci nebo po 
Pronajímateli, dohodly se smluvnl strany, že náhradu v plné výši uhradí Nájemce. 
19.6. Pro účely doručování plsemnos!í mezi stranami platí ustanovení§ 573 občanského 
zák01úku 
19.7. Každá ze smluvních strm1nese své vlastní náklady a výdaje, jakož i odměny z.a své 
právní poradce, kon:zultmlty, účetní a další zástupce, vzníklé v souvislosti s transakcemi 
z.amýšlenými v této Smlouvě. 

s 




